
23. září 2022 

Volby ve škole 

Před Volbami do zastupitelstev obcí konaných 23. 9. – 24. 9. 2022 jsme uspořádali volby i u nás ve škole. 

Nejdříve jsme samozřejmě probrali základní informace k tomu, jak volby probíhají. Pak jsme vybrali téma zvířata 

a děti ze čtvrtého a pátého ročníku si vytvořily „strany“: mafiánský krteček, border kolie, tygr indický a tuleň 

grónský. Každá „strana“ si připravila svou prezentaci. Jakožto voliči si děti také opatřily občanské průkazy. 

Ve volební den se přidali i třeťáci. Jednotlivé „strany“ se voličům představily v rámci své volební kampaně. No 

a pak už se otevřela volební místnost. Voliči se prokázali svými průkazy, za plentou označili volenou stranu 

a svůj hlas vhodili do volební urny. Volební účast byla 100% a nejvíce hlasů získala umírněná „strana“ border 

kolie. Na závěr jsme si v kruhu sdělili své zážitky a věřte, že byly srovnatelné se zážitky dospělých při 

opravdových volbách – tj. zodpovědnost za podíl na výsledku, zklamání a smutek, přiznání úspěchu jiné straně, 

radost, poděkování voličům… A protože při volbách zazněla oprávněná připomínka „co ale bude po tom?“, na 

kterou jsme na začátku nemysleli, rozhodli jsme se při nejbližší příležitosti uspořádat volby další. 

AH 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


